INDICAÇÃO Nº  201/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE A INSTALAÇÃO DE RADAR EM LOCAL QUE ESPECIFICA DA RUA JUNDIAÍ.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja instalado radar na Rua Jundiaí, mais exatamente na altura da escola de educação infantil Criatibrincando, a fim de se conter o excesso de velocidade praticado pelos motoristas que trafegam pelo local.

No mencionado trecho de via pública já existe lombada, porém a mesma tem sido ineficaz para coibir os abusos de velocidade. Tratando-se, porém, de um local onde verifica-se trânsito de crianças, então faz-se necessária uma medida mais radical, como a implantação de radar, que seria mais eficiente para conter os motoristas afoitos.

SALA DAS SESSÕES, 06 de abril de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário  – PV